A propulsanda curabat, ut suis pctius quam sibi consularet. Dominus autem, cui conscientia magis quam lingua loquitur, non solum ab infamia, verum etiam a morte ipsam liberare non differens, in eō vocem ejus exaudivit, quod confessionis suæ veritatem certis indiciis comprobavit. Unde et subditur : *Cumque duceretur ad mortem, suscitavit Deus spiritum sanctum pueri junioris, cui nomen Dariel* (ibid., 45). Spiritum, inquit, potius quam corpus suscitavit, cum ætatem pueri junioris mirabiliter exaltavit, ut Spiritus sanctus, qui in eo jam erat per gratiam, per prophetæ cognosceretur efficaciam ; et per virginem puerum pudicitia defensorem impudicii senes judicati damnarentur. Ex qua quidem spiritus suscitatione ad pudicæ, ut dictum est, defensionem matronæ, et condemnationem impudicorum senum, id non immerito puerum hunc meruisse credimus, ut perpetuae virginitatis florem obtineret. Hinc quoque non incongrue credimus in tantam puerum famam ex hoc tam mirabili judicio suo creuisse, ut ipse quoque Nabuchodonosor, qui eum captivaverat, cum cæteris eum præcipue toti terræ suæ quasi judicem præficeret.

C*Exclamavit autem voce magna, et dixit : Mundus ego sum a sanguine hujus. Et conversus omnis populus ad eum, dixit : Quis est iste sermo quem locutus es ? Qui cum staret in medio eorum ait : Sic satui, viri Israel, non judicantes, neque quod verum est cognoscentes, condemnasti filiam Israel ? Revertimini ad judicium, quia falsum testimonium locuti sunt adversus eam. Reversus est ergo populus cum festinatione* (ibid., 46-48). Quod vero tam mirabile, vel tam divinæ virtutis manifestum signum, ut tam cito ad unius pueri subitam increpationem totus subsisteret populus, et eo diligenter auditio, ad judicium festinanter rediret ? Quid in eo cernebat, quem ætas parvulum monstrabat et despicibilem, nec omnino ad tantum negotium sufficientem ostendebat ? Profecto non est ambigendum eum quo repletus est, spiritum aliquo manifesto signo in eo esse visum, et quiddam divinum in vultu ejus vel habitu apparuisse, sicut de Domino creditur, cum ipse solus omnes pariter tam ementes quam vendentes de templo ejiceret. Reverso autem ad judicium populo, quam constanter, quam sapienter judex senum puer, imo in pueri Spiritus sanctus loquatur audiamus : *Separate eos ab inricem procul, et dijudicabo eos* (ibid., 51). Et primo quidem graviter increpando atque arguendo eos dixerat : *Sic satui, filii Israel, non judicantes, neque quod verum est cognoscentes, etc.* Quæ est ista, obsecro, confidentia ejus, qui non solum puer, sed et junior memorauerat, ut unus duos tam acriter arguat, tam publice puer inciperet seniores, et tam cito judicium ipse consummet ? Audistis pueri constantiam, sed miramini prudentiam, de qua in examinandis testibus universa per orhem Ecclesia sumpsit auctoritatem. Puer erat, et captivus, etiam Ecclesiae legem non scripto, sed facto promulgabat. Quid est, puer, quod audies

præsumere, et supra ætatem pueri, et non trepidas dicere : *Djudicabo eos?* (*Ibid.*) Dic saltem : *Djudicabit eos Dominus. Sed quia; ut ait Apostolus, Qui adhæret Deo unus spiritus est (I. Cor. vi, 17),* secure profliteris quod per divinum agatur, per tuum fieri spiritum; præsertim cum et Veritas dicat : *Non enim vos estis qui loquimini, sed spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis (Matth. x, 20).*

Quid interim agis, o Susanna? quanta subsistis admiratione suspensa! quod a pueru speras auxilium, quæ per commune damnaris judicium? Sed quia scriptum legisti de tuo et omnium Salvatore : *Puer natus est nobis (Isa. ix, 6), etc., ne diffidas eum te per hunc puerum salvare, quem ut omnes salvet puerum fieri credideras ex lege. Non attendas pueri ætatem, sed præsidentem pueru Deitatem, de cuius potentia scriptum meministi : Dixit, et facta sunt; mandavit, et creata sunt (Psal. xxxii, 9).* Confidens Domino, atque omni auxilio destituta præter divino, illud Apostoli jam in te completum experiris : *Si Deus pro nobis, quis contra nos? (Rom. viii, 31.)* Filia Juda, ut ipse Daniel profitetur, et de regio sanguine clara, atque Dominicæ stirpi per cognationem conjuncta, quem fueras habitura cognatum, jam in agone tuo præsentis propitium; ut quod speras de salute animæ, jam experiaris in corporis liberatione, ut ex beneficio minori certior reddaris de majori, et de perceptione amplioris gratiæ ei semper studeas deservire. Audistis, virgines et sponsæ Christi, virtutem laicæ conjugatæ, quam a vobis de lectulo, ut diximus, foris egressis volumus conspici, ut eam scilicet imitantes, sponsum vestrum reperiatis in vico, quem fortassis non habetis in claustro. Audistis, et vos, tam presbyteri quam clerici, judicium vestrum, qui circa sponsas Dei aliqua de causa conversantes, vel eis familiaritate qualibet adhærentes, tanto a Deo longius recessitis, quanto eis turpiter amplius propinquatis. Maculare hominis torum præsumentes presbyteri, dignam, ut dictum est, mortis sententiam excepterunt. Quid eos maneat perpendite, qui proprium Dei lectum non verentur polluere. Cum apud ipsas missarum solemnia celebratis, vel ad infirmas venire cogimini, sæpe, ut audio, earum ori hostias porrigitis manibus illis, quibus ipsarum nates vel obscenas partes contrectare soletis. Si corruptis monialibus vix a sanctis Patribus remedium indulgetur, quid de ipsis sentiendum est corruptoribus? Quorum sexus quo naturaliter est fortior, tanto et eorum lapsus damnabilior. Ac ne prolixitate tam abhorrendæ maculæ finem nostri fœdemus sermonis, sufficit utrisque suum nos proposuisse judicium, et de propositæ historiæ judiciis a minori ad majus traxisse argumentum. Dominus ipse, sacerdotes charissimæ, qui sicut audistis, cubile hominis servavit immaculatum, proprium quem ei consecratis lectum custodiat incontaminatum, et longe a vobis relegat fornicationis spiritum; et qui